
GUBERNUR LAMPUNG

KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG
NOMOR: G/t:.;6 ~/III.20/HK/2016

TENTANG

PENETAPAN PERHITUNGAN DANA BAGI BASIL PAJAK DAERAH PROVINSI
TRIWULAN II KEPADA KABUPATEN/KOTA SE-PROVINSI LAMPUNG

TAHUN 2016

GUBERNUR LAMPUNG,

Menimbang

Mengingat

a. bahwa sehubungan te1ah ditetapkannya Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah Provinsi Lampung Anggaran Tahun 2016,
khususnya target penerimaan dari sektor Pajak Daerah, perlu
Penetapan Perkiraan Perhitungan Dana Bagi Hasil Pajak Daerah
Provinsi untuk Kabupaterr/Kota Tahun Anggaran 2016;

b. bahwa perhitungan penetapan target penerimaan Pajak Daerah
Tahun 2016 yaitu Pajak Kendaraan Bermotor (PKB), Bea Balik
Nama Kendaraan Bermotor (BBNKB) dan Pajak Bahan Bakar
Kendaraan Bermotor (PBBKB) diperlukan sebagai dasar
Perhitungan Dana Bagi Haeil Pajak Daerah kepada
Kabupaten/Kota Tahun 2016 yang akan diperhitungkan dalam
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaterr/ Kota;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada
huruf a dan huruf b tersebut di atas, maka dalam rangka tertib
administrasi dan kelancaran pe1aksanaannya, perlu menetapkan
Perhitungan Dana Bagi Hasil Pajak Daerah Provinsi Triwulan II
kepada Kabupaterr/Kota se-Provinsi Lampung Tahun 2016
dengan Keputusan Gubernur Lampung;

1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara;

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan
Negara;

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah
dan Retribusi Daerah;

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Undang-Undang Nornor 9 Tahun 2015;

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah;

6. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata Cara
Pernberian dan Pernanfaatan Insentif Pemungutan Pajak Daerah
dan Retribusi Daerah;
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7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21
Tahun 2011;

8. Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 2 Tahun 2011
tentang Pajak Daerah;

9. Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 11 Tahun 2015
tentang Anggaran Pendapatan Dan Be1anja Daerah Provinsi
Lampung Tahun Anggaran 2016;

Memperhatikan : 1. Peraturan Gubernur Lampung Nomor 38 Tahun 2011 tentang
Tata Cara Penghitungan Dana Bagi Hasil Pajak Daerah Provinsi
kepada Kabupaterr/ Kota se-Provinsi Lampung;

2. Peraturan Gubernur Lampung Nomor 64 Tahun 2015 tentang
Anggaran Belanja dan Daerah Provinsi Lampung Tahun
Anggaran 2016;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN GUBERNUR TENTANG PENETAPAN PERHITUNGAN
DANA BAGI BASIL PAJAK DAERAH PROVINSI TRIWULAN II
KEPADA KABUPATEN/KOTA SE-PROVINSI LAMPUNG TAHUN
2016.

KESATU : Perhitungan Dana Bagi Hasil Pajak Daerah Provinsi yaitu Pajak
Kendaraan Bermotor (PKB), Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor
(BBNKB) dan Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor (PBBKB)
bagian Pemerintah Kabupaterr/Kota se-Provinsi Lampung untuk
Triwulan II Tahun Anggaran 2016 yaitu sebesar
Rp. 150.888.350.000,- (Seratus Lima Pulub Milyar Delapan
Ratus Delapan Puluh Delapan Juta Tiga Ratus Lima Puluh Ribu
Rupiah).

KEDUA

KETIGA

: Penetapan Perkiraan Perhitungan Dana Bagi Hasil Pajak Daerah
Provinsi Bagian Pemerintah Kabupaterr/Kota dari jenis Pajak
Kendaraan Bermotor (PKB), Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor
(BBNKB) dan Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor (PBBKB)
sebagaimana tercantum dalam Lampiran I, Lampiran II dan
Lampiran III Keputusan ini.

: Penyaluran Pembagian Dana Bagi Hasil Pajak Daerah Provinsi
untuk masing-masing Pemerintah Kabupaten/Kota sebagaimana
dimaksud pada Diktum Kedua dilaksanakan oleh Biro Keuangan
Sekretariat Daerah Provinsi Lampung sesuai dengan ketentuan
Peraturan Perundang-undangan yang berlaku dan kemudian
me1aporkan hasil pe1aksanaannya dan bertanggung jawab kepada
Gubernur Lampung.
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: Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, dengan
ketentuan apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan
dalam Keputusan ini akan diadakan pembetulan sebagaimana
mestinya.

Ditetapkan di Telukbetung
pada tanggal ~O - 1- - 2016

GUBERNUR LAMPUNG,

M.

Tembusan:
1. Menteri Dalam Negeri RI di Jakarta;
2. Menteri Keuangan RI di Jakarta;
3. BupatijWalikota se-Provinsi Lampung;
4. Ketua DPRD Provinsi Lampung di Te1ukbetung;
5. Inspektur Provinsi Lampung di Bandar Lampung;
6. Kepala Biro Keuangan Setda Provinsi Lampung di Te1ukbetung;
7. Kepala Biro Hukum Setda Provinsi Lampung di Te1ukbetung.
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LAMPIRAN II : KEPUTUSAN GUBENUR LAMPUNG
NOMOR : G/S'6~/III.20/BK/2016
TANGGAL : ;L 0 - 't - 2016

PENETAPAN PERHITUNGAN DANA BAGI BASIL (DBB)
UNTUK PAJAK KENDARAAN BERMOTOR (PKB)

DAN BEA BALIK NAMA KENDARAAN BERMOroR (BBNKB)
TRIWULAN II TAHUN ANGGARAN 2016

NO PEMERlNTAH DAERAH PKB BBNKB JUMLAHDBB

1 2 3 3 4

1 Kota Bandar Lampung 5,469,444,342 5,333,545,909 10,802,990,251

2 Kota Metro 2,224,394,573 2,072,489,959 4,296,884,532

3 Kabupaten Lampung Utara 3,068,318,508 2,760,546,912 5,828,865,420

4 Kabupaten Lampung Selatan 3,398,716,300 3,420,706,716 6,819,423,016

5 Kabupaten Lampung Barat 2,257,599,408 1,950,295,475 4,207,894,883

6 Kabupaten Tanggamus 2,855,914,855 2,523,287,058 5,379,201,913

7 Kabupaten Tulang Bawang 2,834,570,187 2,396,318,685 5,230,888,872

8 Kabupaten Lampung Tengah 4,534,869,440 4,249,406,624 8,784,276,064

9 Kabupaten Way Kanan 2,783,768,671 2,302,349,813 5,086,118,484

10 Kabupaten Lampung Timur 4,102,674,679 3,604,917,424 7,707,592,103

11 Kabupaten Pesawaran 2,357,592,128 2,087,647,118 4,445,239,246

12 Kabupaten Pringsewu 2,254,567,286 2,141,250,759 4,395,818,045

13 Kabupaten Tulang Bawang Barat 2,025,982,927 1,824,042,073 3,850,025,000

14 Kabupaten Mesuji 2,046,883,305 1,714,110,272 3,760,993,577

15 Kabupaten Pesisir Barat 2,089,453,394 1,660,685,203 3,750,138,597

JUMLAH 44,304,750,000 40,041,600,000 84,346,350,000



-6-

LAMPIRAN III: KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG
NOMOR : G/ +6 j /III.20/HK/2016
TANGGAL : ,;L 0 ~ T - 2016

PENETAPAN PERHITUNGAN DANA BAGI BASIL (DBH)
PAJAK BAHAN BAKAR KENDARAAN BERMOTOR (PBBKB)

TRIWULAN II TAHUN ANGGARAN 2016

NO PEMERINTAH DAERAH JUMLAH DBH PBBKB

1 2 3

1 Kota Bandar Lampung 6,809,464,666

2 Kota Metro 3,415,822,666

3 Kabupaten Lampung Utara 5,262,363,166

4 Kabupaten Lampung Selatan 6,010,960,666

5 Kabupaten Lampung Barat 3,216,196,666

6 Kabupaten Tanggamus 3,914,887,667

7 Kabupaten Tulang Bawang 4,280,868,667

8 Kabupaten Lampung Tengah 7,192,081,167

9 Kabupaten Way Kanan 4,413,952,667

10 Kabupaten Lampung Timur 5,179,185,667

11 Kabupaten Pesawaran 3,898,252,167

12 Kabupaten Pringsewu 3,332,645,167

13 Kabupaten Tulang Bawang Barat 3,382,551,667

14 Kabupaten Mesuji 3,166,290,167
15 Kabuoaten Pesisir Barat 3,066,477,167

Jumlah 66,542,000,000

OIPEriOA
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LA~PIRANI : KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG

NOMOR : G/469 /11I.20/HK/2016
TANGGAL : :J.. 0 - t - 2016

REKAP PENETAPAN PERHlTUNGAN DANA BAGI BASIL PAJAK DAERAH PROVINSI TRIWULAN II
KEPADA KABUPATEN/KOTA SE-PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2016

NO KABUPATEN/ KOTA PKB BBNKB PBIJKB TOTAL %

1 2 3 5 IS 8 9

1 KOTA BANDAR LAMPUNG 5,469,444,342 5,333,545,909 6,8091,464,666 17,612,454,917 11.67
2 KOTA METRO 2,224,394,573 2,072,489,959 3,415 822,666 7,712,707,198 5.11
3 KABUPATEN LAMPUNG UTARA 3,068,318,508 2,760,546,912 5,262 363,166 11,091,228,586 7.35
4 KABUPATEN LAMPUNG SELATAN 3,398,716,300 3,420,706,716 6,010'960,666 12,830,383,682 8.50
5 KABUPATEN LAMPUNG BARAT 2,257,599,408 1,950,295,475 3,216.196,666 7,424,091,549 4.92
6 KABUPATEN TANGGAMUS 2,855,914,855 2,523,287,058 3,914,887,667 9,294,089,580 6.16
7 KABUPATEN TULANG BAWANG 2,834,570,187 2,396,318,685 4,280i,868,667 9,511,757,539 6.30
8 KABUPATEN LAMPUNG TENGAH 4,534,869,440 4,249,406,624 7,192,081,167 15,976,357,231 10.59
9 KABUPATEN WAY KANAN 2,783,768,671 2,302,349,813 4,413,952,667 9,500,071,151 6.30
10 KABUPATEN LAMPUNG TIMUR 4,102,674,679 3,604,917,424 5,179,185,667 12,886,777,770 8.54
11 KABUPATEN PESAWARAN 2,357,592,128 2,087,647,118 3,898,252,167 8,343,491,413 5.53
12 KABUPATEN PRINGSEWU 2,254,567,286 2,141,250,759 3,332,645,167 7,728,463,212 5.12
13 KABUPATEN TULANG BAWANG BARAT 2,025,982,927 1,824,042,073 3,382,551,667 7,232,576,667 4.79
14 KABUPATEN MESUJI 2,046,883,305 1,714,110,272 3,166,':290,167 6,927,283,744 4.59
15 KABUPATEN PESISIR BARAT 2,089,453,394 1,660,685,203 3,066,477,167 6,816,615,764 4.52

JUMLAH 44,304,750,000 40,041,600,000 66,542,000,000 150,888,350,000 100
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GUBERNUR LAMPUNG,

M.
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